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LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo:   20/2014  
pro týden:  
28. 5. 2014 – 4. 6. 2014  
 

pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  

 
CVIČENÍ PRO DĚTI 
Cvičení začíná každou středu v 17 hodin. 
Na Malém sále v Kulturním domě v Loužnici.  
Nezapomeńte přezuvky!  
Pro další informace sledujte Loužnický Zpravodaj. 
 

 
VOLBY DO EVROPSKÉHO 
PARLAMENTU 
Ve dnech 23. května a 24. května 
proběhly, v Loužnici, volby do 

Evropského parlamentu.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

POŠTA LOUŽNICE – NOVÉ ÚŘEDNÍ HODINY 
 

Od 1. června 2014 
budou nové úřední 

hodiny na poště 

v naší obci. 
Změny se týkají 

otevírací doby v úterý 
a ve čtvrtek, kdy 

mohou navštívit 

zákazníci poštu v odpoledních hodinách.  
Pro pracující a dojíždějící občany Loužnice je tato 

doba velkým přínosem. 

 
 

http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/2012/
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ZE SVĚTA 
ŽELEZNÝ BROD, LÍŠNÝ - V příštím roce měl vznikat další úsek 
Greenway Jizera mezi Líšným a Železným Brodem. Kvůli průtahům 
se ale určitě nezačne. Úsek cyklostezky Greenway Jizera mezi 

Železným Brodem a Líšným hned tak 
nevyroste. Nemůže za to těžký terén 
údolím řeky, ale třeba exekuce. „Ze 
Železného Brodu směrem na Líšný je 
cyklostezka v současné době ve fázi 
projednávání majetkových 
záležitostí, a protože část pozemků 
je blokována exekucemi a podobně, 
jsem pesimista. Přestože jsme 

původně očekávali, že se v roce 2015 začne stavět. Bohužel určitě 
se nezačne," popsal Daniel Mach, vedoucí odboru územního 
plánování a regionálního rozvoje železnobrodské radnice. Cyklisté, 
kteří tak chtějí přejet na kole z Turnova do Semil, sice jedou 
krásnou a bezpečnou cyklostezkou až do Líšného, zde se ale musí 
napojit na hlavní silnici. „Což s dětmi ani nejde. Takže se na Malé 
Skále otáčíme a jedem nazpátek. A to je škoda," popsal Martin 
Lauer z Turnova. 
Prozatím nejreprezentativnější část cyklostezky Greenway Jizera 
byla oficiálně otevřena v prosinci loňského roku. Úsek Dolánky Malá 
Skála stál více než 34 milionů korun, když 92,5 procenta pokryla 
dotace Evropské unie z ROP Severovýchod. Zajímavost nového 
úseku cyklostezky, jež má v budoucnu kopírovat celý tok řeky Jizery 
najdou zvídaví cyklisté i pěší na úseku mezi Malou Skálou a obcí 
Rakousy. Úsek je totiž vybaven veřejným osvětlením. Celý úsek 

cyklostezky lemují odpočinková místa a informační tabule. 
„Instalovali jsme i sčítače uživatelů bez rozlišení cyklista chodec," 
doplnil Jiří Lukeš, manažer Sdružení Český ráj, které je 
koordinátorem projektu Greenway Jizera. 
Autor: Jan Sedlák 
 
ŽELEZNÝ BROD - NA TRADIČNÍ JÍZDU HORNÍM POJIZEŘÍM A 
ŽELEZNOBRODSKEM vyjeli v sobotu dopoledne už po deváté řidiči 

se svými historickými vozy a 
motocykly. Podmínkou byl rok 
výroby do 1980. Orientační 
soutěž, která startovala na 
železnobrodském náměstí a 
končila v Huntířově, pořádá 
AMK Železný Brod ve 

spolupráci s ČZ Veterán Team. 
Počasí, které stále hrozilo 
sprchou, se nakonec umoudřilo 

a mimo pár malých přepršek vykouklo i sluníčko. Letošní 9. ročník, 
který odstartoval v sobotu ze Železného Brodu, výtečně uváděl 
Jarda Hoření, který mimo přečtení „kdo s čím jede", prováděl i 
drobný výslech posádek a bavil tak diváky, kterých se sešlo 
poměrně velké množství. „Byl mezi nimi i senátor Jaroslav Zeman, 
se kterým budeme pořádat 19. července akci VETERÁNEM ZA 
KRTEČKEM DO JIZERSKÝCH HOR, na kterou jsou všichni srdečně 
zváni," doplnil za pořadatele soutěže Libor Bryknar. Senátor se 
společně s místostarostou Železného Brodu Miloslavem Loumou ujal 
startování historických strojů do závodu. Trať vedla jako každoročně 
našim krásným okolím a byla zpestřena různými úkoly. Do cíle, který 
byl již tradičně v Huntířově, se více či méně úspěšně dostavila 

většina posádek. Železnobrodská posádka Sedana, který řídil 
Ladislav Hudský, dokonce získala ocenění za nejlepší dobové 
oblečení. 
Autor: Lenka Klimentová 

JESENNÝ - 
STARÁ VODA 
- Jablonecko - 
Pozdrav Petrův 
zdar je stejným 
poznávacím 
znamením 
rybářů jako 
Zdař bůh pro 
horníky. 

Rybáři na Jablonecku měli už svůj svátek, konaly se 
první závody v letošní sezoně. Vyhlášené a hojně 
navštěvované závody se konají na Staré Vodě, která 
leží v malebném údolí mezi Horskou Kamenicí a 
Jesenným. V letošním roce se sešlo rekordních 81 
závodníků, většina jsou členové rybářského svazu a 
jejich rodinní příslušníci, kamarádi a známí. Rybářské 
závody mají svá pravidla, která všichni dobře znají a 
dodržují, a není to jen zaplatit startovné. Na první dvě 
hodiny má každý závodník vyhrazené místo, kde 
chytá. Každá ulovená ryba se změří rozhodčím, zapíše 
a opět pustí do vody. Po dvou hodinách se stanoviště 
mění a závody opět pokračují. Vítězem je ten, kdo 
nachytá největší počet centimetrů ryb. Závody na 
Staré Vodě mají svou tradici. Potvrdili to oba 
organizátoři Šefr a Novotný. Jak vznikla Stará Voda? 
Stará Voda vznikla ze slepého ramene potoka 

Kamenice, bylo to tu velice zarostlé a zpustlé a 
chodilo se sem jen na malé rybičky. Před chytáním si 
rybář musel vytrhat trávu, aby si mohl zachytat. 
Jezdilo sem jen pár lidí a starý strejci. Pak rybáři 
Nezdara a Okurka sem přenesli líny z Plchova. 
Asi čtyřikrát se to tady předělávalo a nakonec jsme se 
rozhodli, že to předěláme a bude z toho Stará Velká 
Voda. Je zde 6,5 metru hloubka a v kořínku je asi 2,5 
3 metry. Starou vodu si vzal na starosti pan Novotný 
a udělal zde nový přítok, jez, pak přišla velká voda a 
smetla nám to. Tak se vše muselo udělat znovu, ale 
je to lepší. Je neuvěřitelné, co dokáže takový malý 
potůček, když se rozblázní. Chytá se na obou 
rybníčkách, ale závody se konají jen zde, na větším. 
Letošní závody jsou čtrnáctý ročník, ale před tím se 

závody pořádaly ještě na starém rybníku, takže závodí 
se zde určitě 25 let. Dělalo se to dříve tak, že se 
závody pořádaly jen pro děti. Pak se dělaly závody na 
Milionu, tady to moc nešlo, nakonec nám bylo 
umožněno, že zde můžeme odkoupit pozemek, nechal 
se udělat projekt, možná by bylo lepší, kdyby tu byl 
jen jeden velký rybník, ale už s tím nešlo nic udělat. 
Vše se zde dělalo brigádnicky, peníze se získávali díky 
sponzorům. Také se stávalo, že jsme sem dovezli 
stavební materiál a do druhého dne nám ho někdo 
ukradl. Závody jsou oblíbené a rok od roku stále více, 
je to již tradiční a letos máme rekordní návštěvnost 
81 závodníků a ještě k tomu jejich doprovod. Co 
zbude ze startovného a z peněz, které získáme díky 
sponzorům, se vše zase vrací sem do vody, do údržby 

a do nových ryb. 
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KOŘENOV - V sobotu 31. května na 
Zubačce zahájí sezónu Dnem dětí. V 
Kořenově čeká bohatý program, vyjede 
Rakušanka a Singrovka. Kořenovské 
nádraží opět ožije. Již v sobotu začíná 
další sezóna nostalgických jízd a to 
rovnou oblíbenou akcí Den dětí na 
Zubačce. „Těšit se můžete nejenom na 

zvláštní vlaky po jediné české ozubnicové trati, ale i na bohatý 
program v Kořenově, který bude tentokrát určen především 
dětem," sdělil Pavel Vlček z obecně prospěšné Železniční 
společnosti Tanvald, která se o ozubnicovou trať stará. Zvláštní 
vlaky mezi Tanvaldem a Kořenovem bude tvořit historický 
motorový Singrovka, barový vůz Balm Bistro, vozy Balm a unikátní 
ozubnicová lokomotiva Rakušanka. Vlaky z Kořenova do 
Harrachova a zpět bude vozit historická motorová lokomotiva 
Hektor. Jízdenky do zvláštních vlaků zakoupí zájemci v den akce v 
předprodeji na nádraží v Tanvaldě nebo přímo ve zvláštních 
vlacích. Budou odbaveni historickými lepenkovými jízdenkami i 
průvodčími v historických uniformách. „V barovém voze můžete 
kromě občerstvení zakoupit i upomínkové předměty ze Zubačky," 
doplnil Vlček. Pivo a limonáda se roznáší po vlaku. V horních třech 
vozech zvláštního vlaku mohou cestující na televizi sledovat pohled 
strojvedoucího. 
V Kořenově se podeváté uskuteční Den dětí. Pro děti budou 
připraveny soutěže a hry, účastníci obdrží diplom, případně drobné 
ceny. Program v Kořenově je pro děti připraven od 11 hodin, s 
příjezdem prvního vlaku. 
Vedle železniční stanice se můžete povozit vláčkem Důlní železnice. 
Za svezení vláčkem zaplatíte 30 korun, více informací naleznete na 
adrese www.dulnizeleznice.com. 
Od železniční stanice Kořenov můžete historickým autobusem 
vyrazit na výlet na Jizerku nebo do Příchovic. V Kořenově bude 
také otevřeno Muzeum ozubnicové dráhy, kde se seznámíte s 
historií naší ozubnicové dráhy nebo tu zakoupíte různé upomínkové 
předměty ze Zubačky. 
Autor: Jan Sedlák 

 

SMRŽOVKA – jak 
se peče chleba u 
Mašků? 
Podívejte se na 
reportáž z pekárny. 
 

http://www.stream.cz/jidlo-s-r-o/10002460-mala-pekarna 
 
 

JABLONECKO - 
Smyslem Noci kostelů 
je oslovit, nabízet, ale 
nevnucovat, a tímto 
způsobem 
zprostředkovat 
návštěvníkům pozitivní 
zkušenost v souvislosti 

s církví. 
Tomu odpovídala i příprava doprovodného programu. 
Noc kostelů v litoměřické diecézi byla i letos úspěšná. 
Stala se místem pro setkání tisíců lidí. 
K tomuto mezinárodnímu ekumenickému projektu se 
na území litoměřické diecéze připojilo 194 církevních 
objektů, z toho téměř 150 katolických. Podle zatím 
dostupných informací bylo ve zhruba polovině z těchto 
dvou stovek objektů zaznamenáno na 19 tisíc 
návštěvnických vstupů. Nabídku setkat se s 
křesťanstvím, vírou a církví prostřednictvím rozhovoru, 
hudby, umění a zážitku přijaly tisíce lidí, a to i přes to, 
že počasí akci nepřálo. „Tropické počasí, déšť, bouřka, 
ale radostná nálada. Přišli věrní návštěvníci i ti opravdu 
hledající," uvedli pořadatelé ve Smržovce v Jizerských 
horách, kde zájemci mohli navštívit kostel Archanděla 
Michaela. Rušno bylo i v železnobrodském kostele sv. 
Jakuba Většího. 
Autor: Lenka Klimentová 
 

ŽELEZNÝ BROD - V 
přírodním areálu před 
národopisnou expozicí 
Běliště vystoupí v sobotu 
kapela Please The Trees. 
Koncert startuje v 18 
hodin. A kdo Please The 
Trees jsou? Svébytná 

formace, jež si individuální cestou a nasazením pomalu 
ale jistě dobývá pevnou pozici nejen na tuzemské 
hudební scéně. Skupina vznikla v roce 2005 a během 
koncertů, které nabývají až extatických dimenzí, 
představuje především nové album A Forest Affair, 
které kapela natočila s producentem Jonathanem 
Burnsidem v říjnu 2011 během druhého amerického 

turné u kalifornského San Francisca. Album vyšlo u 
vydavatelství Starcastic Records v říjnu 2012 a bylo 
oceněno výroční hudební cenou Anděl za nejlepší 
alternativní počin v roce 2012. Skupina odehrála v roce 
2013 něco kolem třiceti vystoupení v zahraničí (Polsko, 
Bulharsko, Rumunsko, Izrael, Holandsko, Belgie). Hned 
začátkem roku 2014 proběhlo turné v Anglii a v březnu 
PTT absolvovali měsíční turné do USA. Kapelu tvoří 
zpěvák a kytarista Václav Havelka, baskytarista Míra 
Syrný a bubeník Jan Sváče Svačina. 
Autor: Jan Sedlák 

 
http://jablonecky.denik.cz/ 
http://www.nasejablonecko.cz  
http://jablonec.5plus2.cz/ 

http://www.liberecky-kraj.cz/  

 

 
 

http://www.stream.cz/jidlo-s-r-o/10002460-mala-pekarna
http://jablonecky.denik.cz/
http://www.nasejablonecko.cz/
http://jablonec.5plus2.cz/
http://www.liberecky-kraj.cz/
http://www.nasejablonecko.cz/
http://jablonecky.denik.cz/
http://jablonec.5plus2.cz/
http://www.liberecky-kraj.cz/
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KULTURA a POZVÁNKY 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.zeleznybrod.cz/cz/aktualne/kalendar-akci/
http://bandzone.cz/akce/336137#.U3oijPcV44M.facebook
http://www.zeleznybrod.cz/cz/aktualne/kalendar-akci/detail-akce.html?eventId=15794
http://www.maloskalskanoc.cz/
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http://www.zdravaprsa.cz/avon-pochod/
http://www.zeleznybrod.cz/cz/aktualne/kalendar-akci/detail-akce.html?eventId=20508
http://www.skuhrov-huntirov.cz/
http://www.obec-bzi.cz/
http://www.obec-bzi.cz/
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ČERNÁ KRONIKA 
 
JABLONEC NAD NISOU - V sobotu 24. května v noci čtyřicet minut po jedné hodině policejní hlídka zadržela na 
místě činu v areálu stadionu FK Baumit Jablonec v ulici Vrkoslavická v Jablonci nad Nisou pachatele, který před 
tím překonal plot areálu, kamenem rozbil plexisklovou výplň nad schodištěm u vstupu do tribuny B a dále opět 
kamenem rozbil skleněnou výplň vchodových dveří do tohoto objektu. Vzniklým otvorem poté vnikl do chodby a z 
volně přístupného skladu se pokusil odcizit tři fotbalové dresy v hodnotě 1.500,- Kč, které byly uloženy ve 
sportovních taškách. Při tomto jednání byl již na místě policisty zadržen. Poškozením zařízení objektu mladý muž 
způsobil škodu v předběžné výši 8.500,- Kč. Navíc provedenou dechovou zkouškou policisté v jeho dechu naměřili 
hodnotu alkoholu 1,96 promile. Policisté z Obvodního oddělení v Jablonci nad Nisou ve zkráceném přípravném 
řízení pachateli sdělili podezření ze spáchání trestného činu poškození cizí věci a pokusu k trestnému činu 
krádeže. Podezřelému nyní za spáchání uvedených skutků hrozí trest odnětí svobody až na dva roky. 
 
TANVALD – 26.5.2014 odpoledne krátce před šestnáctou hodinou v herně v ulici Krkonošská v Tanvaldě 39letý 
muž využil chvíle, kdy obsluhující žena vyplácela výhru jednomu ze zákazníků, a z baru jí ukradl mobilní telefon 
zn. Sony Xperia v hodnotě 6.000,- Kč. Policisté pachatele zadrželi a ve věci zahájili úkony trestního řízení pro 
podezření ze spáchání trestného činu krádeže. Vzhledem k tomu, že muž byl již v uplynulých třech letech za 
takový čin pravomocně potrestán, hrozí mu nyní trest odnětí svobody až na tři roky. 
 
LOUŽNICE - 23.5.2014 13:30; na silnici 10 u obce Loužnice okres Jablonec nad Nisou , délka 476m; 300 m za 
obalovnou.; nehoda; 2 havarovaná vozidla; probíhá vyšetřování nehody; OA x MOTO se zraněním, na místě RZS a 
PČR. 
 
ŽELEZNÝ BROD - 26.5.2014 08:10 do 10:15; na silnici 10 u obce Železný Brod okres Jablonec nad Nisou; 
nehoda; probíhá vyšetřování nehody, nebezpečí; střet dvou OA bez zranění osob 
 
LIBERECKÝ KRAJ – 23.5.2014 Úderem 18. hodiny odstartovaly hasičům v Libereckém kraji výjezdy kvůli 
bouřce. Ta prošla přes celé území a zasáhla hlavně Českolipsko a Semilsko. 

Zpočátku měli nejvíce práce hasiči v Doksech, kde zasahovali sedmkrát. V ulici Máchova čerpali vodu ze sklepa 
bytového domu, na několika místech také čistili kanálové vpusti, aby voda mohla odtékat a nezpůsobila další 
škody. Na silnici I/38 došlo k naplavení bláta a hasiči museli provést její opláchnutí. 
S velkým nánosem hlíny si museli poradit také hasiči na Semilsku. Zde se za Novou Vsí nad Popelkou vyplavilo na 
komunikaci až 20 cm bahna z pole. V části obce Valdice (nedaleko Košťálova) hasiči odstraňovali spadlý strom, 
který zatarasil komunikaci. 
Spoustu práce měli hasiči poblíž Kundratického potoka, který se rozvodnil a došlo kvůli tomu k zaplavení areálu 
košťálovské firmy. Jelikož stále prší a hladina potoka kolísá, připravili hasiči protipovodňová opatření. 
V souvislosti s bouřkou zasahovalo několik jednotek hasičů v části obce Bohdalovice (u Velkých 
Hamrů). Zde došlo po úderu blesku k požáru části střechy rodinného domu. 
Dohledávání skrytých ohnisek bylo velmi komplikované, na střeše byly navíc umístěny kolektory pro ohřev 
užitkové vody. Dobrým pomocníkem hasičů zde byla termokamera. Škoda byla po dohodě s majitelem vyčíslena 
na 100.000 Kč, uchránit se podařilo majetek v hodnotě 4 milionů korun. Mezi 18. a 21. hodinou zaměstnalo 
hasiče v Libereckém kraji 20 událostí. 
 

STANOVÝ (ZLATÁ OLEŠNICE) – Zřejmě už v noci ze soboty na neděli vyjel řidič ze silnice v obci Stanový a sjel 
z desetimetrového srázu do řečiště potoka. První člověk jej v autě viděl až v neděli hodinu po poledni. 
Přivolaný lékař však mohl konstatovat jen smrt. Šlo o dvaašedesáti­letého muže ze Semilska ve voze Škoda 
Favorit. „Nařízená soudní pitva prokáže příčinu úmrtí a odhalí možné zdravotní problémy, kterými řidič mohl 
trpět," informovala policejní mluvčí Dagmar Sochorová. Současně budou také provedeny testy, které vyloučí či 
potvrdí alkohol v krvi nebožtíka. Podle našich informací nešlo o násilnou smrt. Dostat automobil zpět na silnici z 
hluboké rokle nebylo podle jabloneckého operačního důstojníka profesionálních hasičů vůbec jednoduché. „Kromě 
profesionální jednotky byla na místo povolána i speciální lezecká skupina ze Semil," uvedl. Na vyzdvihnutí vozu by 
žádná z nejbližších soukromých autodoprav se svou technikou nestačila, proto povolali speciální jeřáb drážních 
hasičů. 
 
 
 
 

 
 
 

http://www.policie.cz
http://www.tudyne.cz
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POČASÍ  
Podrobné počasí najdete zde: http://www.louznice.com/2012/pocasi.php 

Kde právě prší, najdete zde: http://mapy.in-pocasi.cz/ , http://radar.bourky.cz/  
A jak je na horách? To najdete zde: http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx,  

 

STŘEDA 
28.5. 

Den: 18/22°C 
Noc: 13/9°C 

 NEDĚLE 
1.6. 

Den: 16/20°C 
Noc:10/6°C 

 

ČTVRTEK  
29.5. 

 

Den: 14/18°C 
Noc:9/5°C 

 PONDĚLÍ  
2.6. 

Den: 17/21°C 
Noc:11/7°C 

 

PÁTEK 
30.5. 

 

Den: 13/17°C 
Noc:7/3°C 

 ÚTERÝ  
3.6. 

Den: 18/22°C 
Noc:11/7°C 

 

SOBOTA  

31.5. 
 

Den: 15/19°C 
Noc:8/4°C 

 STŘEDA  

4.6. 
 

Den: 19/23°C 
Noc:12/8°C 

 

PRANOSTIKY 
1.6. 
O svatém Fortunátu kapka deště má cenu dukátu. 
Pěkné počasí toho dne slibuje úrodný rok.  
 
3.6. 
Jaké počasí o svatém Erazimu, takové bude i v příští zimu.  
 
5.6. Svatý Bonifác Norbert a Robert jsou malí ledoví muži. 
 

Hřímá-li v červnu, zvede se obilí. 
 

Chladný květen, červen vlažný - je pro sýpky, sudy blažný. 
Netřeba v červnu o déšť prositi, přijde, jak začne kositi. 
Červen studený - sedlák krčí rameny. 
Když v červnu severní větry vějí, tu se bouřky opozdějí. 
Jestli červen mokrý bývá, obilí pak málo rodívá. 
Pláče-li červen a neoschne žitko, v zajících, koroptvích budem 
mít řídko. 
V červnu deštivo a chladno způsobí rok neúrodný snadno. 
Červen mokrý a studený - bývají žně vždy zkaženy. 

Často-li se v červnu hrom ozývá, kalné léto potom přicházívá. 
 

 

OBLOHA  

 
 
 
 

Slunce 
Vychází:   

4:56 
Zapadá:   
21:00 

 
 
 

 
 
 
 
 

OBLOHA TENTO TÝDEN 
Měsíc bude v novu ve středu 28. května. Jeho ranní viditelnost v pondělí vedle Venuše je spíše 
zajímavostí pro ptáčata. Večerní oblohu začne zdobit tenký srpek koncem týdne. V pátek 30. 
května večer bude asi 7° vlevo dolů od Merkuru velmi nízko na severozápadě. V sobotu večer, 
31. května, bude 8° pod Jupiterem a asi 15° vlevo od Merkuru. 
Merkur (cca 1 mag) je večer nízko na severozápadě.  
Jupiter (−1,9 mag) je večer nad západním obzorem. S červenou skvrnou GRS se můžete 
potkat např. v úterý, kdy tranzituje ve 21:20. Z úkazů měsíčků můžeme doporučit v pondělí 26. 
května konec přechodu stínu Io ve 21:52.  
Mars (−0,6 mag) je večer nad jihem. Kotouček má 12 úhlových vteřin. Zajímavá je fáze 
planety (asi desetina chybí), protože je poblíž kvadratury.  
Saturn (0,2 mag) ve Vahách se dá dobře pozorovat již po setmění.  
Venuše (−4 mag) se ráno nachází 2° nad východním obzorem.  
 

Měsíc 
1. 6. 2014 

Vychází:   
8:22 

Zapadá:  
23:31 

http://www.louznice.com/2012/pocasi.php
http://mapy.in-pocasi.cz/
http://radar.bourky.cz/
http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx
http://www.fotbalzasada.cz/
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA  
KALENDÁRIUM  

 

         GRATULUJEME 
Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny. 

29. 5. 2014 Oslaví narozeniny Ondřej Živný 
29. 5. 2014 Oslaví narozeniny Šimon Černý 
30. 5. 2014 Oslaví narozeniny Šárka Dudychová 
  1. 6. 2014 Oslaví narozeniny Alena Kopalová ml. 
  2. 6. 2014 Oslaví narozeniny Jan Němeček 
  6. 6. 2014 Oslaví narozeniny Martin Kordík st. 
  4. 6. 2014 Oslaví narozeniny David Šourek 

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak má naši obec rád a chce zde být 
uveden, stačí zavolat redakci. 

 

VÝROČÍ 
28.5. 1310 - Princezna Eliška Přemyslovna uprchla v 
přestrojení za stařenu z Pražského hradu. 
28.5. 1941 – Pavlína Filipovská, herečka a zpěvačka 
29.5. 1855 – Bylo zrušeno vězení na Špilberku. 
29.5. 1373 – Markéta Lucemburská (1373-1410), dcera 
Karla IV. a Alžběty Pomořanské († 4. června 1410) 
30.5. 1434 – Došlo k bitvě u Lipan. 
31.5. 1721 – Jan Nepomucký byl prohlášen za 
blahoslaveného. 
1.6. 1817 – Český konstruktér a vynálezce Josef Božek 
poprvé předvedl široké veřejnosti parní loď na Vltavě v 
Praze. 
1.6. 1929 – Pavel Háša, divadelní, filmový, televizní 
scenárista a režisér († 5. srpna 2009) 
1.6.1945 – Karel Šíp, zpěvák, textař, scenárista a 
moderátor 
1.6.1948 – Tomáš Halík, teolog, psycholog, sociolog a 
římskokatolický kněz 
2.6. 1297 – Václav II. byl korunován českým králem. 
2.6. 1541 – Vypukl požár, který zničil dvě třetiny Malé 
Strany a severní část Pražského hradu. 
3.6. 1585 – Rudolfu II. byl udělen Řád zlatého rouna. 
3.6. 1801 − František Škroup, skladatel († 7. února 1862) 
3.6. 1930 − Václav Vorlíček, režisér a scenárista 
4.6. 1942 – V nemocnici na Bulovce zemřel na následky 
atentátu z 27. května zastupující říšský protektor v 
Čechách a na Moravě Reinhard Heydrich. 
4.6. 1864 – Rudolf Kristián Wrbna-Kounic, český šlechtic, 
c. k. komoří u vídeňského dvora († 24. prosince 1927) 
 
 

VÝZNAMNÉ DNY 
29.5. - Mezinárodní den mírových jednotek OSN 
30.5. - Svátek sousedů 
31.5. - Světový den bez tabáku 
1.6. - Mezinárodní den dětí 
2.6. - Den pozemního vojska 
4.6. - Mezinárodní den nevinných dětských obětí agrese 

VÝZNAM JMEN v tomto týdnu: 
VŠEM K JEJICH JMENINÁM GRATULUJEME!!! 

 
Tento týden 28. 5. – 4. 6. 2014, slaví svátek: 

 
28.5. - VILÉM je mužské křestní jméno germánského původu. Vzniklo 
ze jména Willahelm spojeného z výrazů willo - „vůle“ a helm - „přilba“. 
 
29.5. - MAXMILIÁN (nebo také Maxmilian) je mužské křestní jméno, 
které bylo uměle vytvořeno pro syna císaře Fridricha III. z latinského 

jména Maximus 
 
30.5. - FERDINAND je jméno germánského původu. Vzniklo ze 
staroněmeckého Fridunant. Vykládá se jako „riskující mír“ nebo 
„připravující se k jízdě“. Zdrobnělá či domácí podoba jména je Ferda. 
 
31.5. - KAMILA je ženské křestní jméno latinského původu, 
přechýlené z mužského Kamil. Jméno pochází z latinského camilla, 
jehož význam je „osoba vznešeného původu vhodná pro kněžskou 
službu“. 
 
1.6. - LAURA je ženské křestní jméno. Jméno je zřejmě domáckou 
variantou jména Laurentia, ženského protějšku k Laurentiovi. Česká 
podoba tohoto jména je Vavřinec. Jméno tedy snad pochází od slova 
„vavřín“. Jméno také mohlo původně znamenat obyvatele římského 

města Laurentium. 
 
2.6. - JARMIL je mužské jméno slovanského původu, jeho význam lze 
stejně jako u jeho oblíbenějšího ženského protějšku Jarmila popsat jako 
„milující prudkost“. 
 
3.6. - TAMARA je ženské křestní jméno hebrejského původu - pochází 
z hebrejského pojmenování pro datlovou palmu (תמר, tamar). V 
sanskrtu jméno znamená koření. V jazycích telugu,malayalam a v 
tamilštině znamená lotus. 
 
4.6. - DALIBOR je mužské křestní jméno slovanského původu, vzniklé 
složením výrazu pro „dále“ (nebo také „oddalovat“) a pro „boj“ - jeho 
význam je tedy „oddalovač boje“ (obdoba řeckého jména Télemachos). 
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RADY BABKY KOŘENÁŘKY 
 
ČERNÝ BEZ 
Lidově se tomuto keři říká: bezinky, kobzinky, 
kozičky, bezoví, smradinky, bzina a psí bez. 
Již naši předkové říkávali: “Před heřmánkem 
smekni, před bezem klekni” - staré přísloví. 
 
Černý bez je rozšířený v Evropě a v Přední Asii, 
u nás hojný u plotů, na rumištích, v lesích, 
hájích a křovinách. Kvete v červnu, nové 
výhony někdy i v září. Plody dozrávají koncem 
srpna a brzy na ně slétá ptactvo. 
Černý bez je keř, někdy i stromovitého vzrůstu, 
s bohatými složenými vrcholíky silně 
páchnoucích krémově bílých květů. Plody jsou černé šťavnaté peckovice, obsahující velké množství černofialově 
zbarvené šťávy. 
Zprávy o existenci bezu černého nacházíme v pramenech starých tisíce let. Údajně právě z jeho dřeva byl 
zhotoven kříž, na kterém zemřel Ježíš z Nazareta. 
Z bezu se sbírají: květy (Flos sambuci), plody (Fructus sambuci) a listy (Folium sambuci). 
Květy můžeme trhat v červnu a v červenci, plody ve tvaru kuliček dozrávají od srpna do září a listy od května do 
července. Na jaře se sbírají květenství. Odstříhávají se a ukládají do košíků, aby se nezapařily. Sušíme celá 
květenství, nejlépe zavěšená na šňůrách, popřípadě v malé slabé vrstvě, vždy ve stínu max. do 45 ° C. Dbáme na 
to, aby droga nezahnědla, neboť tím se stává bezcennou. Na podzim se sbírají a vykupují plody - bezinky. Sušení 
musíme začít na slunci, ale dosoušet umělým teplem tak, aby se daly sdrhnout stopky. Dobře usušené plody mají 
černofialovou barvu, lesknou se, mají nakysle sladkou chuť. Čerstvé květy mají nepříjemný pronikavý zápach, 
který po usušení zmizí. Droga si zachovává silný, ale celkem příjemný charakteristický pach. 
 

Květy obsahují silice, slizy, třísloviny, glykosidy (sambunigrin a rutin), organické kyseliny (jablečnou, octovou, 
valerovou) a vitamin C. Plody obsahují cukry, kyselinu jablečnou, třísloviny, pektin, v čerstvém stavu vitamín C, ve 
slupce a v semenech vitamin A a skupinu vitamínů B: B1, B2, B6, B12 a kyselinu panthotenovou. Listy obsahují 
pryskyřici, glykosidy, sambunigrin, sambucin a dosti velké množství vápníku. 
Působí antiskleroticky, regeneruje jaterní buňky a preventivně působí proti rakovinám všeho druhu. 
Slazený a horký čaj má větší projímací účinek. 
Květu černého bezu se používá jako podpůrného prostředku buď samostatného nebo ve směsi s lipovým květem. 
Pozor: Bezinky nejezte za syrova, neboť mohou vyvolávat příznaky otrav. 
 
Čaj z usušených květů (nálev): pijeme jako prostředek potopudný při nachlazení, začínající chřipce, rýmě, 
kašli a při horečce. Sladíme jej cukrem, medem, jitrocelovým sirupem (jitrocel svaříme s cukrem). 
 
Chladný neslazený čaj popíjíme při žaludečních nevolnostech, žaludeční a střevní kolice, žaludečních 
křečích, k uvolnění plynatosti, při žlučníkových obtížích, menstruačních bolestech, neuralgických 
bolestech, migréně. 

  
Vlažný neslazený čaj pijeme po šálcích proti zácpě, vysokému krevnímu tlaku, jako močopudný 
prostředek, při ledvinových chorobách, nemocech močového měchýře, ledvinových a močových 
kamenech, prostatě, vodnatelnosti. Neslazený vychlazený čaj pijeme po šálcích pravidelně jednu hodinu po 
jídle k upravení zažívacích poruch a jako mírně projímací prostředek. 
  
Kloktáme: při bolestech v krku, vlažným čajem vyplachujeme ústní dutinu při bolestivých a 
krvácejících dásních, teplý odvar držíme po douškách v ústech při chrapotu, začínajícím kašli, bolení 
v krku, obtížném odkašlávání, zánětu dásní, otoku dásní a při aftech v ústech. 
Žvýkáme při bolení zubů, se dá žvýkat bezová větvička 
 
Obklady: Obklady z teplého odvaru přikládáme též na vnější otoky (např. po vytržení zubu – ve směsi s 
heřmánkem). Obklady z listí (černý bez): Mladé listy rozemeleme nebo rozválcujeme válečkem na nudle a 
přikládáme na bolestivé záněty kloubů, znehybněné klouby, na končetiny postižené revmatizmem. 
  

Čaj z listů (nálev): čistí krev, je močopudný a projímavý. Může se užívat jen dva měsíce! 
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ZAHRADA  
 

BEZ ČERNÝ V ZAHRADĚ 
 
Pokud máte zahradu přírodní, v níž se snažíte dodržovat 
principy permakultury, nebo prostě jen upřednostňujete, 
aby rostliny žily víceméně bez vašich úprav, pořiďte si 
klasický černý bez. Necháte jej bez zazstřihování a 
jakéhokoli řezu, abyste neporušili jeho deštníkovitý tvar. 
Až sedmimetrový keř u vás bude zkrátka růst úplně 
stejně jako v přírodě. 
Z ní ho i získáte, způsoby jsou tři. Jakmile na podzim v 
plodech dozrají semena, vyperte je a zasaďte. V létě lze 
bez snadno řízkovat a téměř kdykoli je možné vyrýt si již 
vzrostlejší semenáček. 
Klasický přístup nabízí také vícero variant. Bez si opatříte 
jedním z uvedených způsobů, ale budete jej pravidelným 
střihem udržovat v požadované velikosti nebo jej 
zapěstujete rovnou jako strom zhruba s metrovým 

kmenem. V tom případě nechte v koruně asi šest vzpřímeně postavených mohutnějších výhonů a všechny ostatní, 
jež vyrůstají z kmenu i ze země, odstraňujte. Jakmile na nich dozrají plody, začnou se jejich tíhou naklánět ven a 
na nejvýše postavených bodech větví vyženou výhony nové. Později odplozené dřevo odstraňte právě u těchto 
nových větví. 
 
Nechcete-li na zahradu keř z volné přírody, kupte si některou z vyšlechtěných odrůd. Mezi nejznámější patří naše 
'Sambo' či 'Haschberg' a 'Donau', oba jsou původem z Rakouska. Pokud byste rádi ještě něco exotičtějšího, 
zaměřte se na odrůdy s netradičním zbarvením. 
Černý bez s tmavě červenými listy 'Red Holy' a výškou kolem tří metrů má růžové květy, které dokonce voní 
podobně jako citron. Pro dvou- až třímetrovou odrůdu 'Black Beauty' jsou typické růžové květy a vínové listy 
stejně jako pro 'Black Lace'. 
Zcela specifický je bez černý ' Laciniata'. Má jemně vykrajované, středně zelené listy, které se svým tvarem 
podobají listům některých odrůd japonských javorů (takovéto javory bývají v názvu označovány slovem 

dissectum). 
Jeho k věty jsou bílé jako u původního druhu. Roste bujně a 
za pár let utvoří bohatý keř syté barvy s množstvím listů. 
Jarním řezem jej udržíte v žádané velikosti, tvaru a hustotě. 
Na bezu je úžasné, že se mu u nás daří kdekoliv, dokonce 
pro něj nejsou problémem ani mrazové kotliny. Nevadí mu 
totiž zimní mrazy, jarní ani podzimníky mrazíky. Co ovšem 
ke zdárnému růstu potřebuje, jsou na živiny bohaté půdy. 
Takováto místa se často nacházejí například při hnojištích a 
kompostech, zkrátka tam, kde je dostatek dusíku. Pokud je 
bezu poskytnete, poroste rychle a dobře. Navíc zde platí 
vztah oboustranné prospěšnosti: bez prý vylučuje látky, 
které zrání kompostu urychlují. 
Vzhledem k tomu, že komposty potřebují stinnější 

stanoviště, správně odhadujete, že to samé platí i pro bez. Tato rostlina snese i znečistěné ovzduší, roste na 
suchých, chudých a zdevastovaných půdách. Nejlépe se jí ovšem bude dařit v písčitohlinité zemině. 
Pokud se rozhodnete, že letos si bezinky nenecháte ujít a vyzkoušíte některý z uvedených receptů, možná na své 
výpravě objevíte i bez hroznatý (Sambucus racemosa). Od bezu černého jej jistojistě poznáte: jeho plody jsou 

svítivě červené. 
Jsou jedlé, ale stejně jako u bezu černého jen po uvaření (syrové mají projímavý 
účinek a vyvolávají dávení). Navíc je však nutné odstranit z nich semena, která 
mohou působit jedovatě, zvláště ve větším množství. Vylisovaná šťáva se dá 
smíchat s jiným ovocem, z něhož pak připravíte marmelády, šťávy či zavařeniny. 
Bez hroznatý má žlutozelené květy. Potřebuje kypré vlhčí půdy, snese však i jíl a 
mírně kyselé pH. Daří se mu na slunci i v polostínu, a má-li dobré podmínky, 
doroste do výšky kolem tří metrů. Jeho profil si přečtěte v našem Katalogu 

rostlin. 
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LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY  
Tento týden vaříme s bezem 
 
MARMELÁDA Z KVĚTŮ ČERNÉHO BEZU 

10 ks trsů květů černého bezu, 1 sáček želírovací prostředek (např: Gelfix super Dr. 
Oetkera), 200 g krystalového cukru, 200 g želírovacího cukru, 750 ml převařené vody, 
šťáva z 1 ks citrónu, menší zavařovací skleničky s uzávěrem 
Trsy květů bezu propláchneme pod studenou tekoucí vodou, zbavíme tuhých stopek a 
zalijeme 750 ml převařené, ale mírně prochladlé vody, necháme namočené ve vodě 3 
dny. Květy scedíme, do vody přidáme šťávu z 1 citronu a přisypeme želírovací 
prostředek, postupujeme nejlépe dle návodu na obalu (v případě Gelfixu Gelfix smícháme 
s 2 lžícemi cukru a přidáme do vody, necháme 1 minutu povařit). Přidáme zbytek 
smíchaný želírovací cukr s krystalem a za občasného míchání necháme cukr rozpustit a 
celé tak 5 minut povaříme. Horkou marmeládu plníme do menších skleniček s uzávěrem, 
dobře uzavřeme a necháme vychladnout dnem vzhůru. 

 
MED Z ČERNÉHO BEZU 
25 květů černého bezu, 1 celý citrón, 1 kg cukru, 1 litr vody. 
Květy bezu propláchneme, dáme do hrnce, zalijeme litrem vody. Citrón pořádně 
omyjeme a nakrájíme jej na kolečka, přidáme do hrnce. Vaříme asi 15 minut, 
pak odstavíme a necháme 24 hodin louhovat. Na druhý den květy i s citrónem 
scedíme přes plátýnko a pořádně je vymačkáme. Přidáme kilo cukru a vaříme 
cca 2 hodiny na mírném ohni. Během vaření promícháváme. Nalejeme horké do 
skleniček. Z této dávky jsou zhruba 4 menší skleničky. 
 

KOSMATICE - Řízky z trsů květů černého bezu 
8 ks trsů květů černého bezu, 2 ks vejce, 1 hrnek mléka (na slanou varinatu pivo), 2 lžíce oleje, 1 lžíce medu, 1/2 
lžičky kypřícího prášku, špetka soli, sůl a pepř na slanou varinatu, hladká mouka na umíchání těstíčka, papír na 

vyložení plechu na pečení. 
Květy ponoříme na 10 minut do studené vody. U vajíček oddělíme žloutky od 
bílků, bílky vyšleháme do pěny a zakápneme je citronovou šťávou. Do 
hlubokého talíře nalijeme hrnek mléka, přidáme vaječné žloutky, 2 lžíce oleje 
a lžíci medu, postupně přidáváme mouku a mícháme, až vznikne řídké táhlé 
těsto, jako na palačinky, nakonec přidáme kypřící prášek a trochu soli. Bílky 
přidáme do těstíčka a lehce je zamícháme. V těstíčku máčíme celé trsy 
černého bezu, které pak klademe na plech vyložený papírem na pečení. V 
troubě vyhřáté na 170 °C pečeme asi 30 minut dozlatova. Ostříháme stonky, 

obalíme je ve skořici a ještě teplé ihned podáváme. 
Na slanou variantu: Postup je úplně stejný, jen místo mléka použijeme hrnek piva, med nahradíme například 
utřeným česnekem a místo skořice řízky dochutíme pepřem a solí. 
 

BEZINKOVÁ LIMONÁDA 
6 - 8 velkých květů černého bezu, 1 - 2 citróny (na plátky), 50 dkg cukru, 4 

litry vody 
Vodu svařte s cukrem, nechte vychladnout a přelijte do velké zavařovací 
sklenice. Přidejte bezové květy, kolečka citronu a sklenici zakryjte plátýnkem, 
přes které přetáhněte gumičku. Limonádu nechte týden stát v teple. Pozor, 
neměla by být na přímém slunci! Občas promíchejte. Po týdnu limonádu 
přeceďte, stočte do lahví a dejte vychladit. Limonádu podávejte s ledem. 
 
BEZINKOVÝ SIRUP 
20 bezinkových květenství, 1 citron, nakrájený na plátky, 2 lžičky kyseliny 

citronové, 1,5 kg krupicového cukru, 1,2 l převařené vody. 
Vodu svařte s cukrem. Vložte do ní bezové květy, přidejte kyselinu citronovou, plátky citronu a nechte louhovat. 
Nechte na chladnějším místě stát tři až pět dnů. Dvakrát denně promíchejte. Pak ji sceďte přes jemné plátýnko 
nebo sítko a nalijeme do vymytých lahví. Hotový sirup uložte do chladničky. 
 
Květy černého bezu se hodí i na maso - zkuste jimi posypat hotovou pečínku. Krásně ji provoní. 
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LOUŽNICKÉ TRADICE 
SVÁTEK BOŽÍHO TĚLA 
Svátek Božího těla se slavil po uplynutí jedenácti dnů od Božího hodu 

svatodušního, což bylo období mezi 21. květnem a 24. červnem. 

Lidé, kteří šli na Boží tělo do kostela, 
z Loužnice se chodilo do 

Držkova nebo až do Bzí, měli 
sebou na posvěcení věnečky a 

věnce, zhotovené z různých 
lučních bylin. Hospodyně pak 

takový věnec dávala dobytku a 

to především kravám při telení. 
Posvěcené věnečky chránily celé hospodářství před bleskem a krupobitím. Po mši se šlo v průvodu k 

jednotlivým oltářům. Oltáře byly čtyři, u každého z nich se četl začátek jednoho ze čtyř evangelií a u 
každého z nich se udělovalo požehnání. Větvičky břízy a lípy, které zdobily oltáře, prý měly zázračnou 

moc. Pokud se takový proutek zasadil na pole, kde byl zasazen len, vyrost pak len do závratných výšek. 

Cestu, po které kráčel kněz, děvčata hojně posypávala květy a lístky. Před každým domem bývalo tento 
den pečlivě zameteno. U nás byl průvod spojován s prosbami za příznivé počasí pro nadcházející léto a 

před různými živelnými katastrofami. Na počátku 20. století bylo zvykem, že rodiny stavěly před svým 
stavením malé oltáře podle svého vkusu a ze všech koutů se ozývaly rány z hmoždířů. 

 

LETNICE – 8. června 2014 -  Ve starověku slavila tento svátek církev již 

poměrně brzy; první zmínky se objevují však až ve 3. století. Protože v 

křesťanském chápání letnicemi vrcholí padesátidenní oslava Velikonoc, 

byly (a nadále jsou) letnice považovány za jednu z nejvýznamnějších 
křesťanských slavností vůbec. Ve 4. století se začala v předvečer této 

slavnosti slavit vigilie a po ní se slavil oktáv Seslání Ducha Svatého. 
Liturgická barva letnic byla vždy červená – tento zvyk zřejmě pochází ze 

slavnostního římského oděvu, který byl barven purpurem. V českých 

zemích se letnice slavily od příchodu křesťanství, avšak ještě dlouho poté 
v lidové zbožnosti přetrvávají pohanské obyčeje, byť naroubované na 

nové náboženství, jak dokládá i kronikář Kosmas, když roku 1092 píše o 
knížeti Břetislavu II., že vyháněl ze země čarodějníky, věštce a pohanské hadače. Kníže vykořenil podle 

Kosmy též „obyčeje pověrečné, které vesničané, posud polou pohané, o Letnicích v outerý nebo ve 
středu zachovávali, přinášejíce dárky ke studánkám, oběti zabíjeli a zlým duchům obětovali“. 

 

PRVNÍ SEKÁNÍ TRÁVY 
Bývalo zvykem, že mládenci dívku, která šla poprvé 

v novém roce na trávu, polévali vodou, prý aby 
nebyla lenivá. Sena sečeného koncem května si 

hospodyně nesmírně vážily a dávaly je dobytku 

jako lék. Kdo sekal trávu o Svatodušní svátky, 
tomu by vypadalo tolik vlasů, kolik posekal stébel. 

Utrhl-li hospodář na svátek svatého Jana Křtitele 
(24.6.) tři hrsti trávy ze sousedovy zahrady nebo 

louky a poté vešel po kolena do vody a trávu hodil 
za sebe, přetáhl tím veškerý užitek sousedova 

domu a hospodářství k sobě. 
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HISTORIE 
LOUŽNICKÁ KRONIKA 
Z Loužnické kroniky: 
 

1965 
 
OBYVATELSTVO 
Ku dni 31. 12. 1965 měla obec Loužnice 318 obyvatel. 
Z tohoto počtu jest 135 mužů a 183 žen, asi 80 důchodců a 77 členů mládeže. 
Nejstarší obyvatelkou jest i nadále Františka Šourková čp. 44, narozena 11. 10. 1865. 
 
NAROZENÍ 
Šorm Pavel 16.4, 
manželům Aleně a L. Kopalovým druhý syn Tomáš 11.5.,  
manželům Šikolovým Miroslav 25.6. 
Anně Černé syn Miroslav 31. 12. 1964 
 

SŃATKY 
27.3. Tomeš Mnislav s Jiřinou 
Preisovou z České Lípy 
17.6. Berntová Dagmar s J. Kubát 
z Řestavlk 
22.7. Havlová Jana a Jan Paldus 
z Alšovic 
14.8. Černá Anna aj. Slavík 
18.9. Špidlenová Marie a Lad. Beneš 
z Proseče 
23.10. Bartoníček Vlad. a Jana 
Lapáčková ze Železného Brodu 
11.12. Bernt Jaroslav a Marcela 
Farská 
 
ÚMRTÍ 
21.2. Urbánková Božena narozena 
31.12.1895 
1.3. Jahodová Anna, narozena 
4.5.1895, zemřela v útulku 
29.3. Blažek Josef, narozen 1905 
12.5. Jírová Věra, stáří 28 let 
3.4. Bartoníček Ladislav narozen 
roku 1905 
20.5. Šourek Jiří, žák 8 třídy 
28.5. Daníčková Marie 
1.9. Pavlatová Barbora, stáří 88 let 
6.12. Hnyková Anežka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Foto: pohled na „školu“ a „Pavlatovo“ v zimě 
 
Pokračování příště……  
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PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

MOUDRÁ VĚTA 
„Až ti bude v životě nejhůř, otoč se ke slunci a všechny stíny padnou za tebe.“ 
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http://www.tommat.cz/  

 

http://www.tommat.cz/
http://www.tommat.cz/
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https://www.facebook.com/hospudkalouznice?fref=ts
https://www.google.cz/maps/place/Lou%C5%BEnice+58/@50.680699,15.2676507,17z/data=!3m1!4b1!4m2!3m1!1s0x470ec9fc4d59518b:0x62cb6301f095142
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https://www.google.cz/maps/place/Lou%C5%BEnice/@50.6848572,15.2693522,330m/data=!3m1!1e3!4m2!3m1!1s0x470ec9fc00adc9b1:0x400af0f66156440
https://www.google.com/maps/place/Dr%C5%BEkov+189/@50.6877424,15.3008395,17z/data=!3m1!4b1!4m2!3m1!1s0x470ec9c46994c625:0xc7b9e177021e719e

